Hoc quidem Unigenito Filio Dei, Deoque verò nullus est, qui probro, ac virtus queat dare, quippe qui nec falsam vendit, sed vera fulget Divinitate, Immaculataque, & omnis generis peccati expertè gadet Matre. Alter enim, nimirum, si Beata Virgo maculam habuisset originalis peccati, potiori ante inferni posset, quod intulit Diuus Thomas, ex eo quod cōcederetur Beatissimam Virginem, vel veniale habuisse peccatum, siquidem inquit: Non autem esset idonea Mater Dei, si peccasset aliquando, qui a honor parentum redundat in prolem, secundum illud gloria filiorum Patres coram, unde & per oppositum ignominia Matis ad Eum redundabat.

Hec loc⁹ Canticorum expositio (ut valentius probetur, quod sit literalis) signilla est sigillo auctoritatis Illustrissimi, ac Praeclarissimi Patriarche Sancti Dominici, qui quidē cum de partibus Hispanie ad Tholosinam ciuitatem petivisset contra haereticos, Ecclesiam defensurus, in illa igitur ciuitate inuenit haereticos Albigenes, qui inter alios errores hunc etiam asserebant, nimirum Christum Dominum Filium Unigenitum Beatissimam Virginis Marię, non fuisse illum qui debebat mundum redimere. Fundamentum eorum erat, quod ille qui redemptor erat humanum genus nasci debebat de Virgine Immaculata, cum autem Albigenes sentirent Beatam Virginem Mariam infamam fuisse macula peccati originalis: ideo negabant Christum Dominum Filium eius, Redemptorem esse generis humani. At Beatus Dominicus contra hos haereticos, eorumque errores quandam fecit libellum de Corpore Christi, affirmando, quod Christus redemit humanum genus, & firmissima veritate confitendo Christum natum de Virgine Immaculata. Prædicti autem Albigenes remis furiosé insurgentes contra ipsum Beatum Dominicum constanter asseverabant, Virginem illam in peccato originali conceptam fuisse, econtra verò idem met Beatus Dominicus, ut hanc Albigenium sententiam impugnaret, falsamque cōvinceret respondit (prout in suo libello continetur) quod nō erat verum, quod dicebant, quoniam Virgo Maria est illa de qua Spiritus Sanctus per Salomonem ait: *Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te.* Nihilominus tamen persistentes in sua sententia Albigenes ad miraculi experientiam venire volue-

3.p.q.37.4.4

Proverb. i 7.

Vid. Armar. in
Reg. col. 281.
Ojed. & fol. 17.
inform. eccl.

voluerunt, ac proinde petierunt, quod Beatus Dominicus
projeceret suum libellum in quodam forno ardente, & si ibi
non comburetur crederent dictis suis, quid cum fecisset
Sanctus Dominicus libellos insultos, ille fuisse exiit. Causa
habetur in antiqua Brechinonensi tabula.

Ex his omnibus, que probata, & allegata sunt, manifestè
constat hunc Cantorum locū: *Tota pulchra es amica mea, &*
macula non est in te. Iuxta germanum litera sensum minime
possit intelligi, de tota Ecclesia, sive veteris, sive noui. Testa-
menti, sed latuimodo de potissima parte eius, quæ alia non
est, quam Beatissima Virgo Maria. Nixus igitur SS. P. N. In-
nocentius X. i. 1507, tamenque grauibus, & solidis fundamen-
tis, quibus persuasum videtur in hoc Casticorum loco littera
liter contineri mysterium Immaculate Conceptionis San-
ctissimæ Virginis, securus, tranquillus, omni cura, & anxietate
vacans, poterit utique diffinire hoc Sacrosanctum Imma-
culatæ Conceptionis Mysterium, quippe quod in hoc Cantori-
um loco expressè continetur. Solum igitur rellat, quod
sua Sanctitas hoc declarat, diffiniatque ut superius Eccle-
siae Caput, quemadmodum diffinitæ sunt alij Catholicæ veri-
tates, ex eo quod declaratum sit ab Ecclesia, seu capite eius
contineri, in alijs locis sacre Scripturæ (tam etiæ ante decla-
rationem oppositum sentirent, nō solum heretici, verum etiæ
grauiissimi Doctores Catholicæ) ut videre est primum in illo
loco Ioannis: *Accipite Spiritum Sanctum, quorum remisit peccata*
remittuntur eis. Quem locum Neuatiani cantum modò in-
telligebant, explicabantque de potestate, quam Christus Do-
minus reliquit Ecclesiæ, prædicandi Euangelium, nullatenus
tamen intellexerant, neque sequaces eorum intelligunt, sed
potius negligunt intelligi posse de potestate remittendi pecca-
ta Fidelium, per Sacramentum Penitentiarum, at in sacro Conci-
lio Tridentino hac hæresis damnata est, diffinitumque ac de-
claratum in verbis relatis contineri potestatem remittendi
peccata Fidelium medio Penitentiæ Sacramento.

Secundum etiam constat ex illo loco Pauli: *Probet autem*
scipsum homo, & sic de Pane illo edat, &c. Quem locum dum ex-
poneret Eminentissim. Caetanus existimat, quod Fidelis
posset utique dignè recipere Eucharistia sacramentum, abs-
que

Cap. 20.

Sess. 14. cap. 1.

Corint. c. 11.
Iuxta Epist.

que Sacramentali confessione , tametsi haberet conscientiam peccati letalis , modo illius habet et contritionem , unde ad finem expositionis horum verborum : Probet autem se ipsum homo (inquit Caietanus) et hinc trahitur argumentum , quod non est necessarium simplicitate , et absolute hominem probatum esse a Confessore , ad hoc ut sumat non indignum Eucharistiam . Quae doctrina ad vnguentum coheret cum illa quam docet ipse Eminentissimus Princeps , quod explicans etiam eadem verba Pauli : Probet argumentum se ipsum homo (inquit) id est probato se ipso de Pane illo edat . Quocirca videtur mibi ex hoc Apostoli documento , &c . Quod contritus sumens Eucharistiam , non peccat mortaliter , etiam Confessoris habita copia .